

Projeto de Pesquisa nº 00740-4 CNPq/INCT						
PAC	Descrição	Fornecedor	CNPJ	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
206/11	Coletor de saliva Salivettes	Sarstedt Ltda	02.661.790/0001-81	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
207/11	Kit AMH-MIS (anti-mulleriano)	Gênese Produtos Diagnósticos Ltda	68.384.155/0001-02	7	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
	Kit calibrador e controle para AMH-MIS			7	R\$ 600,00	R\$ 4.200,00
208/11	Kits IL-6 para equipamento Immulite 1	Siemens Healthcare Ltda	01.449.930/0001-90	2	R\$ 1.410,00	R\$ 2.820,00
	Kit TNF Alfa para equipamento Immulite 1			2	R\$ 1.410,00	R\$ 2.820,00
209/11	Kits de Novolink Polymer Detection	AOTEC Instrumentos Científicos	52.201.456/0001-13	1	R\$ 4.437,30	R\$ 4.437,30
210/11	Kits IFN-Gamma	CMS Instrumentos Analíticos Ltda	02.493.897/0001-68	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
212/11	Edição e atualização do site Endofeminina	Dableoce Planejamento e Marketing Ltda	07.778.930/0001-10	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
213/11	Caixa de papelão com tampa e divisória p/ 100 tubos	Equipal Comércio, Indústria, Imp. E Expo Ltda	87.997.698/0001-40	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
	Kit de OH Vitamina D, método RIE	Gênese Produtos Diagnósticos Ltda	68.384.155/0001-02	5	R\$ 2.843,95	R\$ 14.219,75
	Materiais de consumo laboratório: FLA Elute Microcard	Biologia Molecular Brasil Ltda	04.306.862/0001-06	6	R\$ 1.628,55	R\$ 9.771,30
	Materiais de consumo laboratório: Harris Uni-Code 3.0mm punch			2	R\$ 395,00	R\$ 790,00
	Materiais de consumo laboratório: Plastic Ziploc Storage Bags 4x6			6	R\$ 72,36	R\$ 434,16
	Materiais de consumo laboratório: Multi-Barrier Pouch Small			6	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00
	Materiais de consumo laboratório: Dessicant Storage			1	R\$ 983,44	R\$ 983,44
215/11	Ultrassom	Medison do Brasil Com. Imp. Exp. Equipamentos	64.779.374/0001-30	1	R\$ 34.900,00	R\$ 34.900,00
216/11	Reagentes: 10-pack, power SYBR Green PCR	Life Technologies Brasil Com. Ind. De Prod. Para Biotecnologia	63.067.904/0001-54	3	R\$ 1.938,81	R\$ 5.816,43
	Reagentes: MicroAmp optical 96-well			3	R\$ 239,27	R\$ 717,81
	Reagentes: Microamp Optical Adhesives covers			6	R\$ 771,96	R\$ 4.631,76
218/11	Placa de gesso acartonado e porta de Eucatec	Quatro Construções Ltda	08.951.874/0001-36	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
219/11	Serviço de consultoria estatística	Inferência Consultoria Estatística Ltda	00.079.820/0001-10	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
224/11	Nitrogênio líquido	Pedro Borella Neto	05.117.185/0001-32	1000	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
	Gases especiais: Nitrogênio Industrial gasoso N2 99,9%	Linde Gás Ltda	60.619.202/0059-64	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
	Gases especiais: Dióxido de carbono industrial CO2 99,9%			300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
	Gases especiais: Dióxido de carbono industrial (com pescador)			100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
236/11	Serviço de hospedagem convidados Evento Endofeminina	Hotel Deville Guarulhos Ltda	81.071.623/0004-08	28	R\$ 239,20	R\$ 6.697,60
237/11	Locação de espaço físico	Hotel Deville Guarulhos Ltda	81.071.623/0004-08	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
	Hospedagem reunião INCT			6	R\$ 239,20	R\$ 1.435,20
239/11	Divulgação de evento	Associação Obstétrica e Ginecológica do RS	91.336.198/0001-34	1	R\$ 3.063,53	R\$ 3.063,53
254/11	Locação de espaço físico Ribeirão Preto	CCRP	57.722.118/0001-40	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
257/11	Mesas Ginecológicas	Fab Med Ind. Comerc. Ltda	04.539.611/0001-63	8	R\$ 2.485,00	R\$ 19.880,00
262/11	Acessórios para Microscópio	Equipal Comércio, Indústria, Imp. E Expo Ltda	87.997.698/0001-40	1	R\$ 9.629,00	R\$ 9.629,00
265/11	Materiais de consumo para laboratório: ponteiras ART (100, 20, 10, 200)	Interprise Instrumentos Analíticos Ltda	72.949.449/0001-01	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
	Human Follicle Stimulating Hormone (FSH) kit Elisa	Gênese Produtos Diagnósticos Ltda	68.384.155/0001-02	1	R\$ 2.353,21	R\$ 2.353,21
	Human Carbohydrate Antigen 125 (CA125)			2	R\$ 2.353,21	R\$ 4.706,42
	Materiais de consumo para laboratório: kit de qualificação proteína/BCA	Sinapse Biotecnologia Ltda	02.371.251/0001-08	2	R\$ 662,50	R\$ 1.325,00
	Materiais de consumo para laboratório: Anticorpo IL-6	CMS Instrumentos Analíticos	02.493.897/0001-68	1	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00
	Criotubo base cônica c/ tampa de rosca e anel de vedação	Angela Cristina Alves Menegassi	08.140.187/0001-30	32	R\$ 156,00	R\$ 4.992,00
	Ponteiras TF 300 10ul			20	R\$ 136,00	R\$ 2.720,00
	Ponteiras TF 100 100ul			20	R\$ 136,00	R\$ 2.720,00
	Ponteiras TF 100 R-S 100ul			20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
	Ponteiras TF 200 R-S 200ul			10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
	Micropipeta monoclinal DV-2			1	R\$ 358,50	R\$ 358,50
	Micropipeta DV-10			3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
	Micropipeta monoclinal DV-20			5	R\$ 304,00	R\$ 1.520,00
	Micropipeta monoclinal DV-100			3	R\$ 304,00	R\$ 912,00
	Micropipeta monoclinal DV-200			5	R\$ 304,00	R\$ 1.520,00
	Micropipeta monoclinal DV-1000	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00		
	267/11	Acrilamina 99,9%	Rio Rad Laboratórios Brasil Ltda	03.188.198/0001-77	3	R\$ 376,00
Mercaptoethanol, 25 ml		5			R\$ 83,00	R\$ 415,00
Bis, Grau Biologia Molecular, 50 g		3			R\$ 151,00	R\$ 453,00
Bromophenol Blue		3			R\$ 166,00	R\$ 498,00
Comassie Blue Brilhante R-250, 10 g		1			R\$ 126,00	R\$ 126,00
Fiber Pads		4			R\$ 143,00	R\$ 572,00
Glicina, 1 Kg		5			R\$ 267,00	R\$ 1.335,00
Acrilamida/Bis Mistura Pronta 29:1, 150g		2			R\$ 205,00	R\$ 410,00
Padrões de peso molecular kaleidoscope coloridos		1			R\$ 474,00	R\$ 474,00
Papel para eletrotransfêrencia		2			R\$ 116,00	R\$ 232,00
Persulfato de amônio		1			R\$ 61,00	R\$ 61,00
SDS		6			R\$ 678,00	R\$ 4.068,00
TEMED		3			R\$ 183,00	R\$ 549,00
Tris grau eletroforese		4			R\$ 351,00	R\$ 1.404,00
Triton X-100		2			R\$ 212,00	R\$ 424,00
Tween 20		2			R\$ 219,00	R\$ 438,00
EDTA 500g		5			R\$ 248,00	R\$ 1.240,00
Persulfato de amônio	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00			
Reagente concentrado de Bradford 450ml	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00			
267/11	Materiais de laboratório diversos: Antibiótico Antimicótico	Biogen Biotecnologia e Química Ltda	05.009.232/0001-24	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
	Materiais de laboratório diversos: MagicMark XP Standards			1	R\$ 915,00	R\$ 915,00
	Materiais de laboratório diversos: MEM NEAA			1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
	Materiais de laboratório diversos: Penicilina-Streptomicina			1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
	Materiais de laboratório diversos: Reagente Trizol-frasco 100ml			6	R\$ 525,00	R\$ 3.150,00
	Materiais de laboratório diversos: RNase out Recombinant RNase Inhib MRB 231			1	R\$ 543,00	R\$ 543,00
	Materiais de laboratório diversos: See-blue Standards			1	R\$ 502,00	R\$ 502,00
	Materiais de laboratório diversos: 1% Triton x-100			1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
	Materiais de laboratório diversos: RNase Away/250ml			2	R\$ 261,00	R\$ 522,00
	Materiais de laboratório diversos: DPBS			4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
	Materiais de laboratório diversos: Fixation and Permeabilization 4x5ml			1	R\$ 1.158,00	R\$ 1.158,00
	Materiais de laboratório diversos: M-MLV Reverse Transcriptase			1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
	Materiais de laboratório diversos: Reagente Trizol-frasco 100ml			2	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
	Materiais de laboratório diversos: SlowFade Gold antifade reagent			2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
	Materiais de laboratório diversos: SuperScript First-Strand Synthesis System			2	R\$ 1.255,00	R\$ 2.510,00
	Materiais de laboratório diversos: Ultra Pure TEMED			1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
	Materiais de laboratório diversos: Ultra Pure 10x TBE Buffer			3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
	Materiais de laboratório diversos: Ultra Pure Tris Hydrochloride			1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
	Materiais de laboratório diversos: RNase Away/250ml (10328-011)			2	R\$ 261,00	R\$ 522,00
	Materiais de laboratório diversos: 50 pb DNA Ladder			1	R\$ 505,00	R\$ 505,00
	Materiais de laboratório diversos: Bis-acrilamida, n1N1-methylenebisacrylamide			1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
	Materiais de laboratório diversos: Dntp set			3	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
	Materiais de laboratório diversos: Reagente Trizol - frasco 100 ml			2	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00

271/11	Materiais de laboratório diversos: SuperScript First-Strand Synthesis System	CWS Produtos para Laboratório Ltda	07.055.902/0001-74	8	RS	1.255,00	RS	10.040,00
	Materiais de laboratório diversos: taq DNA polimerase			10	RS	169,00	RS	1.690,00
	Materiais de laboratório diversos: Ultra Pure TEMED			1	RS	185,00	RS	185,00
	Materiais de laboratório diversos: Platinum TaqDNA Polymerase			2	RS	870,00	RS	1.740,00
	Materiais de laboratório diversos: Ultra Pure DEPC-Treated Water			1	RS	276,00	RS	276,00
	Materiais de laboratório diversos: 10nM dNTP Mix			1	RS	1.350,00	RS	1.350,00
	Materiais de laboratório diversos: DAPI FluoroPure grade			1	RS	510,00	RS	510,00
	Materiais de laboratório diversos: DNase I, Amplification Grade			4	RS	399,00	RS	1.596,00
	Materiais de laboratório diversos: Recovery Cell Culture Freezing Medium, liquid			2	RS	405,00	RS	810,00
	Materiais de laboratório diversos: Anticorpo Smad3			2	RS	1.165,00	RS	2.330,00
	Materiais de laboratório diversos: Anticorpo Smad4			2	RS	1.165,00	RS	2.330,00
	Materiais de laboratório diversos: Anticorpo Caspase 3			2	RS	1.260,00	RS	2.520,00
	Materiais de laboratório diversos: Anticorpo Vimentina(Vim384)			1	RS	1.230,00	RS	1.230,00
	Materiais de laboratório diversos: Anticorpo Citoqueratina (C-11)			1	RS	1.165,00	RS	1.165,00
	Materiais de laboratório diversos: Von Willebrand Factor antibody (fator VIII)			1	RS	1.260,00	RS	1.260,00
	Materiais de laboratório diversos: Anticorpo Notch 1 (EP1238Y)			1	RS	1.165,00	RS	1.165,00
	Materiais de laboratório diversos: Anticorpo Oct4 - Chip Grade			1	RS	1.260,00	RS	1.260,00
	Materiais de laboratório diversos: Anticorpo i-Kit			1	RS	1.155,00	RS	1.155,00
	Materiais de laboratório diversos: Musashi 1 / Msi1 antibody			1	RS	1.155,00	RS	1.155,00
	Materiais de laboratório diversos: TCM-199			3	RS	150,00	RS	450,00
	Materiais de laboratório diversos: Alpha MEM (32571-036)			2	RS	183,00	RS	366,00
	Materiais de laboratório diversos: Alpha MEM (12571-063)			4	RS	150,00	RS	600,00
	Materiais de laboratório diversos: Leibovitz L-15			2	RS	155,00	RS	310,00
	Materiais de laboratório diversos: PBS s/ Ca++ e MG (14190-136)			10	RS	120,00	RS	1.200,00
	Materiais de laboratório diversos: Kit de reagentes para transfecção de siRNA			1	RS	1.130,00	RS	1.130,00
	Materiais de laboratório diversos: Proteína A/G Agarose para 100 reações de 10 uL			1	RS	290,00	RS	290,00
	Materiais de laboratório diversos: RNA de interferência para hsp72			1	RS	900,00	RS	900,00
	Materiais de laboratório diversos: siRNA controle			1	RS	345,00	RS	345,00
	Materiais de laboratório diversos: siRNA controle-FITC			1	RS	440,00	RS	440,00
	Materiais de laboratório diversos: siRNA transfection kit			1	RS	530,00	RS	530,00
	Materiais de laboratório diversos: ACTR-IB (N-20)			1	RS	925,00	RS	925,00
	Materiais de laboratório diversos: ACTR-IB (N-20) Blocking Peptide			1	RS	270,00	RS	270,00
	Materiais de laboratório diversos: ACTR-IC (H-132)			1	RS	925,00	RS	925,00
	Materiais de laboratório diversos: ACTR-IA (N-17) Blocking Peptide			1	RS	275,00	RS	275,00
	Materiais de laboratório diversos: ACTR-IB (N-16) Blocking Peptide			1	RS	275,00	RS	275,00
	Materiais de laboratório diversos: Anticorpo ActRII A			1	RS	925,00	RS	925,00
	Materiais de laboratório diversos: Anticorpo ActRII B			1	RS	925,00	RS	925,00
	Materiais de laboratório diversos: Smad7 (P-20)			2	RS	925,00	RS	1.850,00
	Materiais de laboratório diversos: Smad7 (P-20) Blocking Peptide			1	RS	275,00	RS	275,00
	Materiais de laboratório diversos: Anti-HSP72/HSP73 para detecção siRNA			1	RS	925,00	RS	925,00
	Materiais de laboratório diversos: Meio de transfecção de siRNA			1	RS	50,00	RS	50,00
	Materiais de laboratório diversos: siRNA Buffer			1	RS	30,00	RS	30,00
	Materiais de laboratório diversos: Rank (H-300) 200 ug/ml			1	RS	925,00	RS	925,00
	Materiais de laboratório diversos: RankL(C-20) 200 ug/ml			1	RS	925,00	RS	925,00
	Materiais de laboratório diversos: Osteocalcín (V-19) 200 ug/ml			1	RS	925,00	RS	925,00
	Materiais de laboratório diversos: Trap (N-17) 200 ug/ml			1	RS	925,00	RS	925,00
	Materiais de laboratório diversos: Testosterona total coat-a-count			6	RS	2.083,06	RS	12.498,36
Materiais de laboratório diversos: PEDF Elisa para 96 testes	3	RS	3.980,06	RS	11.940,18			
Materiais de laboratório diversos: Iodo insulina	2	RS	487,50	RS	975,00			
272/11	Prímers (Oligonucleotídeo)	Biogen Biotecnologia e Química Ltda	05.009.232/0001-24	70	RS	80,00	RS	5.600,00
	Acetilcolina 25g			1	RS	197,00	RS	197,00
	Ácido p-coumárico 10g			2	RS	343,00	RS	686,00
	ADP 1g			1	RS	307,00	RS	307,00
	Anti-Actina peroxidase (m) 200ul.			1	RS	1.669,00	RS	1.669,00
	Atenolol 1g			1	RS	309,00	RS	309,00
	ATP 5g			1	RS	919,00	RS	919,00
	ATP-sepharose 4B 5ml			1	RS	860,00	RS	860,00
	Atropina 1g			1	RS	159,00	RS	159,00
	Brefeldin A 5mg			1	RS	661,00	RS	661,00
	Brometo de Etilio 1g			1	RS	134,00	RS	134,00
	Caneta para imunistoquímica un			2	RS	208,00	RS	416,00
	Colagenase tipo II 1g			1	RS	1.649,00	RS	1.649,00
	Colagenase tipo V 1g			1	RS	1.486,00	RS	1.486,00
	Colagenase tipo VIII 1g			1	RS	1.639,00	RS	1.639,00
	Concanavalina A 1g			1	RS	1.242,00	RS	1.242,00
	Coquetel de inibidores de Protease (cél. Mamif)1Lkt			1	RS	1.023,00	RS	1.023,00
	Cryomarker un.			10	RS	93,00	RS	930,00
	DAPI-fluoroshield 20ml			2	RS	284,00	RS	568,00
	Eosina 25g			1	RS	135,00	RS	135,00
	Epinefrina 5g			1	RS	254,00	RS	254,00
	Fenilefrina 5g			1	RS	192,00	RS	192,00
	fenol vermelho 5g			1	RS	122,00	RS	122,00
	Fentolamina 100mg			1	RS	310,00	RS	310,00
	Filipina 50mg			1	RS	1.039,00	RS	1.039,00
	Floating rack 0.2-2.0 un.			1	RS	89,00	RS	89,00
	Floating rack 1.5-2.0 mL un.			1	RS	88,00	RS	88,00
	Floating rack 15 mL un.			1	RS	79,00	RS	79,00
	Floating Rack 20 tubes 1 un.			1	RS	61,00	RS	61,00
	Floating rack 50 mL un.			1	RS	85,00	RS	85,00
	Floating Rack 6 tubes un.			1	RS	54,00	RS	54,00
	GTP 1g			1	RS	2.404,00	RS	2.404,00
	Hematoxilina 25g			1	RS	346,00	RS	346,00
	Hexametônio 25g			1	RS	283,00	RS	283,00
	HMG-CoA redutase kit			1	RS	2.171,00	RS	2.171,00
	Isoproterenol 1g			1	RS	489,00	RS	489,00
	Luminol 5g			4	RS	234,00	RS	936,00
	Marker for histology un.			1	RS	200,00	RS	200,00
	Meio para células endoteliais 100ml			1	RS	394,00	RS	394,00
	Parafilm de 2 polegadas rl.			3	RS	164,00	RS	492,00
	Placas de TLC em folha de alumínio cx.			2	RS	426,00	RS	852,00
	Placas de TLC em PET 1cx/25un.			1	RS	458,00	RS	458,00
	Polimixina-agarose 10ml			1	RS	656,00	RS	656,00

275/11	Prazosina 50mg Propranolol 1g Proteinasek 1 fr. SigmaCote SL2 25ml Sulfato de cobre anidro PA 250g Tanque para TLC grande un. Tanque para TLC pequeno un. TBHP 100ml Ponceau S Acido Limoleico 10mg Tripsina/EDTA 0,25% 100ml Sigma Fast 20 pastilhas Progesterona 1g Ponceau S Ortovanadato de Sódio 50g Leupeptina 10mg HEPES 1M 100ml Aprotinina 10mg Cloridrato de aminoguanidina Fluoreto de Fenilmetilsulfonila 5g Deoxicolato de Sódio 100g Hank's sem cálcio e sem magnésio 500ml Acrilamida 500g BIS-Acrilamida 100g Transferrina 100 mg RIPA 50ML SDS ( Sodium Dodecyl Sulfate) 100g Penicilamina 10g Phenol Red 5g Nonfat-Dried Milk, Bovine Lactado de Calico 250g Lactado de Sódio 60% 100ml Inibidor de Protease 1ml Insulin Hipotaurina Histopaque 1077 Alanina 25g Albumina Sérica Bovina V 50g Álcool Polivinílico Anti-Beta Actina 200ul Anti-CYP1A2 rabbit 100ug Anti-CYP1B1 rabbit 100ug Anti-CYP3A4 mouse 50ug Anti-ST5 rabbit 50ug Anti-SULT1E1 mouse 50ug Anti-UGT1A1 rabbit 50ug Epinefrina L-A-FOSFATIDILCOLINA Obtida da soja FHS Glicina 100g Glutamina 25g BSA LAG 5g BSA V 50g Cafeína Citrato de sódio Cloreto de Cálcio Cloreto de Magnésio Cloreto de Potássio Cloreto de Sódio 500g Acrilamida 500g BIS-Acrilamida 100g Fetuin 1g Estradiol Bicarbonato de Sódio 276/11 Cartaz 31,5x45cm, papel couche fosco 150g, 4 cores. Posters 0,90x1,20m, 4 cores, papel couche fosco. Adesivos em papel adesivo com brilho, 5x12cm, a cores Certificados tamanhos A4, 4 cores, papel off-set 90g. Caderno de resumos 278/11 Tradução de Artigos Científicos 281/11 Desenvolvimento do Sistema Hospedagem do sistema e suporte/mês 282/11 Nobreaks 285/11 Cartucho HP 56, C6656, 19 ml, preto Cartucho HP, C6657, 17 ml, colorido Cartucho HP, C6658 17 ml, colorido fotográfico Cartucho HP 15, C6615NL, 14 ml, cor preta Cartucho HP 78, C6578, 19 ml, colorido Toner HP, CB436A, Laserjet, na cor preta Toner HP, Q2612A, na cor preta Cartucho HP 21, C9351, 5 ml, na cor preta Cartucho HP 22, C9352, 5 ml, colorido Cartucho HP 56, C6656, 19 ml, preto Cartucho HP 15, C6615NL, 14 ml, cor preta Cartucho HP 78, C6578, 19 ml, colorido Toner HP, CB436A, Laserjet, na cor preta Toner HP, CB435A, na cor preta Toner HP, Q2612A, na cor preta Toner Lexmark 64018SL, na cor preta Cartucho HP 96, C8767WB, 21 ml, na cor preta Cartucho HP 95, C8766WB, 7 ml, colorido. Cartucho HP 940d, C4909AL, na cor amarela
--------	---

Sigma Aldrich Brasil Ltda	Copy Star Fotocópias e Encadernações Ltda Fractal Editora Ltda Orange ETI Sistemas sw Informação Ltda Ktec do Brasil Dist. Prod. De Info. Ltda Douglas Rodrigues de Souza Comércio e Serviços Cairá Informática e Suorimentec
---------------------------	--

68.337.658/0001-27	1 RS 216,00 RS 216,00 1 RS 146,00 RS 146,00 1 RS 439,00 RS 439,00 1 RS 179,00 RS 179,00 1 RS 134,00 RS 134,00 1 RS 339,00 RS 339,00 1 RS 314,00 RS 314,00 1 RS 139,00 RS 139,00 1 RS 283,00 RS 283,00 1 RS 129,00 RS 129,00 6 RS 49,00 RS 294,00 2 RS 1.413,00 RS 2.826,00 2 RS 76,00 RS 152,00 2 RS 283,00 RS 566,00 2 RS 445,00 RS 890,00 2 RS 511,00 RS 1.022,00 2 RS 171,00 RS 342,00 2 RS 413,00 RS 826,00 1 RS 183,00 RS 183,00 2 RS 310,00 RS 620,00 2 RS 291,00 RS 582,00 2 RS 92,00 RS 184,00 3 RS 621,00 RS 1.863,00 2 RS 179,00 RS 358,00 1 RS 340,00 RS 340,00 4 RS 197,00 RS 788,00 1 RS 119,00 RS 119,00 1 RS 1.111,00 RS 1.111,00 1 RS 92,00 RS 92,00 1 RS 70,00 RS 70,00 1 RS 138,00 RS 138,00 1 RS 90,00 RS 90,00 1 RS 263,00 RS 263,00 1 RS 723,00 RS 723,00 1 RS 949,00 RS 949,00 1 RS 147,00 RS 147,00 1 RS 118,00 RS 118,00 2 RS 1.029,00 RS 2.058,00 1 RS 129,00 RS 129,00 1 RS 1.613,00 RS 1.613,00 1 RS 1.550,00 RS 1.550,00 1 RS 1.964,00 RS 1.964,00 1 RS 1.454,00 RS 1.454,00 1 RS 1.474,00 RS 1.474,00 1 RS 1.454,00 RS 1.454,00 1 RS 1.474,00 RS 1.474,00 1 RS 312,00 RS 312,00 1 RS 2.074,00 RS 2.074,00 1 RS 1.215,00 RS 1.215,00 1 RS 171,00 RS 171,00 1 RS 73,00 RS 73,00 1 RS 408,00 RS 408,00 1 RS 1.029,00 RS 1.029,00 1 RS 98,00 RS 98,00 1 RS 82,00 RS 82,00 1 RS 171,00 RS 171,00 1 RS 136,00 RS 136,00 1 RS 125,00 RS 125,00 1 RS 104,00 RS 104,00 1 RS 621,00 RS 621,00 1 RS 179,00 RS 179,00 1 RS 669,00 RS 669,00 1 RS 1.500,00 RS 1.500,00 1 RS 142,00 RS 142,00 100 RS 1,80 RS 180,00 60 RS 55,00 RS 3.300,00 1000 RS 0,18 RS 182,70 200 RS 1,00 RS 200,00 200 RS 6,00 RS 1.200,00 7 RS 650,00 RS 4.550,00 1 RS 11.450,00 RS 11.450,00 12 RS 300,00 RS 3.600,00 2 RS 445,00 RS 890,00 2 RS 20,00 RS 40,00 2 RS 29,00 RS 58,00 1 RS 32,00 RS 32,00 3 RS 39,57 RS 118,71 1 RS 41,98 RS 41,98 5 RS 32,66 RS 163,30 9 RS 26,31 RS 236,79 8 RS 22,00 RS 176,00 7 RS 32,00 RS 224,00 8 RS 20,00 RS 160,00 6 RS 39,57 RS 237,42 6 RS 41,98 RS 251,88 10 RS 32,66 RS 326,60 9 RS 28,00 RS 252,00 10 RS 26,31 RS 263,10 10 RS 150,00 RS 1.500,00 5 RS 22,90 RS 114,50 5 RS 38,48 RS 192,40 4 RS 56,80 RS 227,20
--------------------	--

	Cartucho HP 940x, C4908AL, na cor magenta			4	RS	56,80	RS	227,20
	Cartucho HP 940x, C4907AL, na cor ciano			4	RS	56,80	RS	227,20
	Cartucho HP 940x, C4906x, C4906AL, na cor preto			4	RS	89,10	RS	356,40
289/11	Ácido acético 1l	Pró-Análise Química e Diagnóstica Ltda	00.398.022/0001-51	1	RS	88,95	RS	88,95
	Ácido tricloroacético 250g			1	RS	393,55	RS	393,55
	Alcool Isopropílico 1l			2	RS	75,40	RS	150,80
	Carbonato de Amônio			2	RS	188,30	RS	376,60
	Cloreto de Amônio			2	RS	328,10	RS	656,20
	Etanol PA - 100% 1l			4	RS	73,50	RS	294,00
	Metanol Absoluto			2	RS	54,15	RS	108,30
	Alcool Isopropílico 1l			2	RS	75,40	RS	150,80
	Carvão Ativado			1	RS	360,95	RS	360,95
	Etanol PA - 100% 1l			2	RS	73,50	RS	147,00
	Metanol Absoluto	3	RS	54,15	RS	162,45		
	NaCl	1	RS	82,08	RS	82,08		
	Cloreto de Cálcio	1	RS	675,10	RS	675,10		
	Clorofórmio P.A	1	RS	104,55	RS	104,55		
	Alcool Isopropílico 1l	2	RS	75,40	RS	150,80		
	Etanol DNase e RNase free	4	RS	313,15	RS	1.252,60		
	NaCl	1	RS	82,08	RS	82,08		
	Clorofórmio P.A	1	RS	104,55	RS	104,55		
	Alcian Blue	1	RS	1.745,18	RS	1.745,18		
	Sodium Cacodylate	1	RS	912,52	RS	912,52		
Clorofórmio P.A	1	RS	75,00	RS	75,00			
Alcian Blue	1	RS	1.745,18	RS	1.745,18			
Sodium Cacodylate	1	RS	912,52	RS	912,52			
290/11	Apagador para quadro branco, com estojo	Fabesul Distribuidora Ltda	89.054.050/0001-65	1	RS	6,60	RS	6,60
	Organizador de escritório			3	RS	36,15	RS	108,45
	Post it colorido, bloco com 100 folhas, tamanho 76 x 76			50	RS	5,21	RS	260,50
	Arquivo morto em papelão, tamanho grande	Pel Comércio de Papéis Ltda	87.913.125/0002-71	30	RS	1,19	RS	35,70
	Filtro de linha com 4 tomadas			3	RS	19,98	RS	59,94
	Folhas tiembrete - Neon			10	RS	5,75	RS	57,50
	Marcador para quadro branco			8	RS	3,90	RS	31,20
	Organizador com 6 pastas suspensas			2	RS	47,00	RS	94,00
	Organizador de gaveta, cor bege ou gelo			3	RS	6,65	RS	19,95
	Pasta suspensa transparente	Junior Suprel Suprimentos para Escritório Ltda	73.300.923/0001-32	10	RS	2,80	RS	28,00
	Porta objetos de mesa			4	RS	15,70	RS	62,80
	Post it com dispensador para bloco ( 76 x 76)			3	RS	13,10	RS	39,30
	Caixa para correspondência dupla, articulável			3	RS	17,28	RS	51,84
	Calculadora de mesa digital			2	RS	13,50	RS	27,00
	Cesto de lixo de metal			3	RS	31,63	RS	94,89
Porta guarda-chuva cromado ou preto	1			RS	45,50	RS	45,50	
Quadro magnético branco, tamanho 60 x 80	1			RS	84,08	RS	84,08	
Suporte para fita adesiva	3			RS	3,26	RS	10,08	
Fragmentadora de papel	Livraria Independência Ltda	91.084.731/0001-18	1	RS	132,00	RS	132,00	
291/11			Lêitora multicanal para microplacas	Nova Analítica Importação e Exportação Ltda	67.774.679/0001-47	1	RS	19.040,00
	Lavadora multicanal para microplacas			1	RS	15.635,00	RS	15.635,00
293/11	Cadeira giratória, c/ encosto ventilado e braços reguláveis, na cor preta (ref. KCA 654).	Indústria de Móveis Cequipel Paraná Ltda	00.325.400/0001-77	3	RS	329,00	RS	987,00
	Cadeira fixa c/ encosto ventilado e braços reguláveis, na cor preta (ref. KCF 6544).			6	RS	304,50	RS	1.827,00
	Cadeira giratória, estofada em couro sintético, s/ braços, na cor preta (ref. 104).			3	RS	188,30	RS	564,90
Poltrona couro sintético na cor preta	Befal Indústria e Comércio Ltda	04.522.502/0001-33	1	RS	400,00	RS	400,00	
294/11	Serviço de tradução e Editoração	Fractal Editora Ltda	06.901.170/0001-23	25	RS	1.080,00	RS	27.000,00
297/11	Serviço de publicação de artigos científicos	Histology and Histopathology	Não se aplica	1	RS	1.869,60	RS	1.869,60
302/11	Ibilot Transfer Stacks Regular	Biogen Biotecnologia e Química Ltda	05.009.232/0001-24	2	RS	627,00	RS	1.254,00
	Benchmark Prestain prot Ladder			1	RS	661,00	RS	661,00
306/11	Toner p/ impressora HP Laserjet 1015 (Q2612A)	Teledática Comércio de Suprimentos de Informática Ltda	93.839.280/0001-07	2	RS	170,66	RS	341,32
	Cartucho p/ impressora HP Deskjet 5940 (HP 96)			1	RS	78,74	RS	78,74
	Cartucho p/ impressora HP Deskjet 5940 (HP 97)			1	RS	88,58	RS	88,58
	Cartucho p/ impressora HP Officejet Pro 8000DN (940x amarelo)			1	RS	74,46	RS	74,46
	Cartucho p/ impressora HP Officejet Pro 8000DN (940x magenta)			1	RS	74,46	RS	74,46
	Cartucho p/ impressora HP Officejet Pro 8000DN (940x ciano)			1	RS	74,46	RS	74,46
	Cartucho p/ impressora HP Officejet Pro 8000DN (940x preto)			1	RS	74,46	RS	74,46
	Toner p/ impressora HP P1102 (CE 285A preto)			1	RS	108,83	RS	108,83
	Toner p/ impressora HP P1102 (CE 285A amarelo)			4	RS	193,98	RS	775,92
	Cartuchos p/ impressora HP Laserjet CM1415N (CE320 preto)			4	RS	183,90	RS	735,60
	Cartuchos p/ impressora HP Laserjet CM1415N (CE321 ciano)			3	RS	186,66	RS	559,98
	Cartuchos p/ impressora HP Laserjet CM1415N (CE322 amarelo)			3	RS	186,66	RS	559,98
	Cartuchos p/ impressora HP Laserjet CM1415N (CE323 magenta)			3	RS	186,66	RS	559,98
	Mouse Pad			5	RS	3,80	RS	19,00
	Cabo USB 5m p/ impressora HP 1015			2	RS	14,70	RS	29,40
Hub 4 portas USB 2.0	3	RS	18,20	RS	54,60			
Apolo p/ pés	3	RS	69,00	RS	207,00			
329/11	Lancetas automáticas	Laborsys Sistemas Diagnósticos Comércio Ltda	00.512.932/0001-13	10	RS	80,00	RS	800,00
331/11	Urocartin Human EIA kit, código EK-019-14, Phoenix	CWS Produtos para Laboratório Ltda	07.055.902/0001-74	5	RS	1.849,00	RS	9.245,00
	C-18 sep-column pack, código RK-SEPCOL-1, Phoenix			4	RS	685,00	RS	2.740,00
	Aprotinin, código RK-APRO, Phoenix			2	RS	550,00	RS	1.100,00
	Human BNP RIA kit, código RK-001-03, Phoenix			2	RS	2.550,00	RS	5.100,00
	Human ANP RIA kit, código RK-005-06, Phoenix			2	RS	2.550,00	RS	5.100,00
332/11	Nodal (C-17) goat polyclonal IGG 200ug/ml, Código SC-34838, Santa Cruz	Klonelife do Brasil Comércio de Produtos de Biotecnologia Ltda	06.293.775/0001-89	2	RS	1.150,00	RS	2.300,00
	Nodal (C-17) P blocking peptide 100ug/0.5ml, Código SC-34838P, Santa Cruz			1	RS	299,00	RS	299,00
	Cripto (P-14) goat polyclonal IGG 200ug/ml, Código SC-28449, Santa Cruz			2	RS	1.150,00	RS	2.300,00
	Cripto (P-14) P blocking peptide 100ug/0.5ml, Código SC-28449P, Santa Cruz			1	RS	299,00	RS	299,00
335/11	B-actin (ACTB01181) mouse monoclonal IGG1 100ug/ml, Código SC-81178, Santa Cruz	CWS Produtos para Laboratório Ltda	07.055.902/0001-74	2	RS	1.190,00	RS	2.380,00
	17 beta estradiol 1.5mg pellets 60 days release, código INNO-SC121, Innovative - 75 pellets			1	RS	11.990,00	RS	11.990,00
	Placebo for 17 beta estradiol 1.5mg pellets 60 days release, código INNO-SC111, Innovative - 75 pellets			1	RS	8.580,00	RS	8.580,00
338/11	HDL Colesterol - Direto	Labinbraz Comercial Ltda	73.008.682/0001-52	1	RS	668,00	RS	668,00
	CK-MB DS c/ 2 S. Controles			1	RS	1.000,79	RS	1.000,79
	Glicose Líquida			1	RS	181,80	RS	181,80
	Colesterol Líquido			1	RS	418,00	RS	418,00
	Triglicérides Líquido			1	RS	536,00	RS	536,00
	HDL Colesterol - Direto			1	RS	668,00	RS	668,00
	TGO Líquida			1	RS	179,00	RS	179,00
	TGP Líquida			1	RS	179,00	RS	179,00

	Fosfatase Alcalina Líquida			1	RS	174,00	RS	174,00
	GAMA GT Líquida			1	RS	164,00	RS	164,00
340/11	Human cross linked C-telopeptide of type I collagen (CTX)	Gênese Produtos Diagnósticos Ltda	68.384.155/0001-02	2	RS	3.000,00	RS	6.000,00
	Human Cross LAPS, beta (BCTX)			2	RS	3.000,00	RS	6.000,00
	Osteocalcin (OT)			1	RS	3.000,00	RS	3.000,00
	Human Neuropeptide Y (NPY)			3	RS	2.353,21	RS	7.059,63
	Adiponectina Human EIA			3	RS	2.047,50	RS	6.142,50
	Leptina Human Elisa			3	RS	1.638,00	RS	4.914,00
	Proteína C Reativa			3	RS	2.353,21	RS	7.059,63
	Interleukin 6 (IL6) Human Elisa			3	RS	2.353,21	RS	7.059,63
341/11	Reagentes ECL Plus	GE Healthcare Life Sciences	55.487.029/0001-31	1	RS	1.100,00	RS	1.100,00
348/11	Contratação Empresa Evento Endofemina-2012	AGEventos Assessoria Ltda	04.943.875/0001-88	1	RS	54.300,00	RS	54.300,00
350/11	Certificado de calibração do equip. medidor de força	MULTIFRAME Comércio Serviços de Sistemas de Pesagem Ltda	64.909.518/0001-25	1	RS	550,00	RS	550,00
351/11	Balança Analítica digital	Dionatas Pessoa	13.153.658/0001-85	1	RS	2.495,00	RS	2.495,00
	Banho Maria	Ciencor Científica Ltda	58.752.130/0001-60	1	RS	1.755,00	RS	1.755,00
	Mini Centrífuga	Nova Analítica Importação e Exportação Ltda	67.774.679/0001-47	1	RS	1.421,00	RS	1.421,00
352/11	Sequence Detection System	Life Technologies Brasil	63.067.904/0001-54	1	RS	116.232,96	RS	116.232,96
397/12	TaqMan Gene Expression Assays	Life Technologies Brasil	63.067.904/0001-54	5	RS	512,85	RS	2.564,25
398/12	Atualização, edição e manutenção de sites.	Dablece Planejamento e Marketing Ltda	07.778.930/0001-10	1	RS	5.180,00	RS	5.180,00
	Atualização, edição e manutenção de sites.			1	RS	5.698,00	RS	5.698,00
399/12	Glutamax – Supplement (100ml) – cód. 35050-061	Biogen Biotecnologia e Química Ltda	05.009.232/0001-24	2	RS	296,00	RS	592,00
	MEM Non-essencial Amino Acids (100ml)			2	RS	211,00	RS	422,00
	Trypsin-EDTA 100ml			1	RS	175,00	RS	175,00
	Trypsin-EDTA 0,25%			1	RS	174,00	RS	174,00
	Lipofectamine			1	RS	3.004,00	RS	3.004,00
	pcDNA3.1			1	RS	1.865,00	RS	1.865,00
	TRizol Reagent 200ml			1	RS	1.050,00	RS	1.050,00
400/12	Aparelho de ar condicionado	Infoar Comércio e Serviços em Ar Condicionado e Info. Ltda	08.584.116/0001-27	1	RS	1.830,00	RS	1.830,00
401/12	Aparelhos Telefônicos IP	Weccom Com. Dist. Em Tecnologia da Info.	10.663.782/0001-00	3	RS	530,00	RS	1.590,00
402/12	Anticorpo DHEA	D M Scientific Com de Produtos Médico Hospitalar Ltda	07.153.560/0001-25	1	RS	3.398,00	RS	3.398,00
415/12	Banho maria	Pro-Análise Química e Diagnóstica Ltda	00.398.022/0001-51	1	RS	1.671,00	RS	1.671,00
420/12	Anticorpo mucin 6 mouse monoclonal	Dionatas Pessoa	13.153.658/0001-85	1	RS	1.030,00	RS	1.030,00
422/12	RNA Ladder AM7024 250ml	Biogen Biotecnologia e Química Ltda	05.009.232/0001-24	2	RS	950,00	RS	1.900,00
	Trizol Reagent 15596026 100ml			2	RS	550,00	RS	1.100,00
	Lipofectamine LX 15338100 1ml			1	RS	2.034,00	RS	2.034,00
	TRIS 1kg 15504020			1	RS	390,00	RS	390,00
	Dithiothreitol (DTT) 15508013 5g			1	RS	480,00	RS	480,00
425/12	Spectra multicolor Low Range protein Ladder, 250ul	Sinapse Biotecnologia Ltda	02.371.251/0001-08	1	RS	564,20	RS	564,20
	Spectra multicolor broad range protein ladder			1	RS	620,50	RS	620,50
427/12	Serviço de divulgação do evento Endofemina/2012	Associação Obstétrica e Ginecológica do RS	91.336.198/0001-34	1	RS	1.268,80	RS	1.268,80
428/12	Kir por Elisa de Adiponectina Humana	Gênese Produtos Diagnósticos Ltda	68.384.155/0001-02	1	RS	2.096,64	RS	2.096,64
429/12	Locação espaço físico p/ evento Endofemina	Pateo Moinhos de Vento Adm. E Participações Ltda	68.815.141/0001-04	2	RS	3.528,00	RS	7.056,00
435/12	Serviço de revisão e troca de peça - Denistometro	GE Healthcare Brasil Com. E Serv. Equipamento Medico Hospitalar LTD	00.029.372/0001-40	1	RS	1.250,00	RS	1.250,00
451/12	Publicação de artigo	BioMed Central Limited		1	RS	3.661,88	RS	3.661,88
452/12	B-Estradiol Testado em Cultura Celular – E2758-1G	Sigma Aldrich Brasil Ltda	68.337.658/0001-27	1	RS	279,00	RS	279,00
	Bisfenol A 99+% - 239658-50G			1	RS	202,00	RS	202,00
	4-Hidroxitamoxifeno – H7904-5MG			1	RS	597,00	RS	597,00
	MTT Testado em cultura celular – M5655 – 1G			1	RS	438,00	RS	438,00
	Fluoreto de Fenilmetilsulfonila -			1	RS	326,00	RS	326,00
	Anticorpo Monoclonal Anti-IL6 produzido em camundongos – WH0003569M1 – 100UG			1	RS	1.615,00	RS	1.615,00
	Anti-IGG de camundongos conjugado com peroxidase, produzida em coelhos – A9044-2ML			1	RS	816,00	RS	816,00
467/12	Containers para armazenamento de amostra em nitrogênio	Equipal Comércio, Indústria, Imp. E Expo Ltda	87.997.698/0001-40	1	RS	4.780,00	RS	4.780,00
468/12	Custom TaqMan SNP Genotyping assays	Biogen Biotecnologia e Química Ltda	05.009.232/0001-24	4	RS	1.578,00	RS	6.312,00
469/12	Nitrocelulose Membrane	Bio-Rad Laboratório Brasil Ltda	03.188.198/0005-09	1	RS	961,00	RS	961,00
	Tween 20			1	RS	82,00	RS	82,00
471/12	Inscrição no I Curso Internacional	ISSO - Associação Brasileira de Avaliação, Saúde Óssea e Osteometabo	97.260.186/0001-50	2	RS	500,00	RS	1.000,00
489/12	Publicação de artigo	S. Karger AG	Não se aplica	1	CHF	650,00	RS	1.412,45
494/12	KIT de Dosagem de Cortisol Salivar	Gênese Produtos Diagnósticos Ltda	68.384.155/0001-02	1	RS	350,00	RS	350,00
	KIT de Cortisol Salivar			15	RS	1.150,00	RS	17.250,00
495/12	Transporte de material biológico	Transporte de cargas biológicas express	14.068.428/0001-80	1	RS	645,00	RS	645,00
499/12	Fita para teste de glicose	Dimed S.A Distribuidora de Medicamentos	92.665.611/0001-77	10	RS	123,81	RS	1.238,10
504/12	Microamp Optical 384-Well Reaction Plate with Barcode	Biogen Biotecnologia e Química Ltda	05.009.232/0001-24	1	RS	1.400,00	RS	1.400,00
	Custom TaqMan SNP Genotyping Assays			2	RS	1.578,00	RS	3.156,00
505/12	ANP, ALPHA (1-28) ( HUMAN, PORCINE, OVINE, CANINE)	Gênese Produtos Diagnósticos Ltda	68.384.155/0001-02	1	RS	2.935,67	RS	2.935,67
	BNP-32 (HUMAN) / PHOENIX			1	RS	2.935,67	RS	2.935,67
507/12	Primers (Oligonucleotídeo)	Biogen Biotecnologia e Química Ltda	05.009.232/0001-24	50	RS	105,60	RS	5.280,00
508/12	PowerSYBR Green PCR Master Mix, 2-Pack	Biogen Biotecnologia e Química Ltda	05.009.232/0001-24	4	RS	3.120,00	RS	12.480,00
	DNASE I AMP GRADE			3	RS	558,00	RS	1.674,00
	MLV-REVERSE TRANSCRIPTASE			1	RS	1.129,00	RS	1.129,00
	SSIII 1ST STRAND QPCR SUPERMIX – 50 RXN			3	RS	2.764,00	RS	8.292,00
	RNASE AWAY – 250ML			2	RS	317,00	RS	634,00
	COLLAGENASE, TYPE I – 1G			1	RS	1.533,00	RS	1.533,00
	TRIPSIN, 2,5% - 10ML			2	RS	241,00	RS	482,00
	SSIII 1ST STRAND QPCR SUPERMIX – 50 RXN			3	RS	2.764,00	RS	8.292,00
	RNASE AWAY – 250ML			1	RS	317,00	RS	317,00
				1	RS	2.935,67	RS	2.935,67
513/13	ANP, ALPHA (1-28) ( HUMAN, PORCINE, OVINE, CANINE)	Gênese Produtos Diagnósticos Ltda	68.384.155/0001-02	1	RS	2.935,67	RS	2.935,67
	BNP-32 (HUMAN) / PHOENIX			1	RS	2.935,67	RS	2.935,67
514/13	Lavador automático de pipeta em PVC	LabSul Produtos para Laboratório	13.153.658/0001-85	1	RS	409,00	RS	409,00
515/13	Soro fetal bovino (F6765-100ml)	Sigma Aldrich Brasil Ltda	68.337.658/0001-27	2	RS	654,00	RS	1.308,00
	3-aminofthalhidrazina 97% (123072-5g)			2	RS	291,00	RS	582,00
	Ácido p-cumárico cristalino (C9008-25g)			2	RS	404,00	RS	808,00
	Carvão ativado lavado com ácido (C9157-500g)			1	RS	134,00	RS	134,00
	Solução estabilizada de penicilina-estreptomicina (P4333-100ml)			2	RS	77,00	RS	154,00
	Corante azul de Tripán testado em cultura celular (T6146-25g)			2	RS	114,00	RS	228,00
	Soro fetal bovino (F6765-100ml)			4	RS	654,00	RS	2.616,00
	Meio ITS. Suplemento líquido (I3146-5ml)			1	RS	95,00	RS	95,00
	Meio Eagle modificado por Dulbecco, mistura de nutrientes F-12 HAM			6	RS	153,00	RS	918,00
	Água esterilizada por filtração, testada em cultura celular (w3500-500ml)			2	RS	45,00	RS	90,00
	B-Estradiol testado em cultura celular (E2758-250mg)			1	RS	141,00	RS	141,00
	Progesterona para cultura celular (P8783-5g)			1	RS	197,00	RS	197,00
	517/13			Kit de célula O2 para Fitmate	Ger-Ar Comércio de Produtos Médicos Ltda	04.696.139/0001-72	1	RS
	Cartazes - 31,5x45cm - Papel Couche Fosco 150g - 4 cores			100	RS	2,00	RS	200,00



	tubo Eppendorf cap 0,2ml pac 1000unid. PCR-02-G			5	R\$ 167,00	R\$ 835,00
	Ponteira universal 1-200ul pac 1000unid. T200Y	Interprise Instrumentos Analíticos Ltda	72.949.449/0001-01	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
	Recombinat Human Lefty-A			2	R\$ 1.555,00	R\$ 3.110,00
	Recombinat Human Nodal			2	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
	Anti Lefty antibody	Arlab Material para Laboratório Ltda	02.367.815/0001-39	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	Human Sma4 Affinity Purified			1	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00
	Recombinat Human	DMScientific	07.153.560/0001-25	1	R\$ 1.801,00	R\$ 1.801,00
	Pipeta P1000			1	R\$ 699,00	R\$ 699,00
	Pipeta P200			1	R\$ 699,00	R\$ 699,00
	Pipeta P100	Datamed	38.658.399/0001-75	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00
	Pipeta P20			1	R\$ 699,00	R\$ 699,00
	Pipeta P10			1	R\$ 699,00	R\$ 699,00
	Pipeta2			1	R\$ 699,00	R\$ 699,00
601/13	Publicação de Artigo Científico	Revista de Saúde Pública	02.574.122/0001-17	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
604/14	Cartazes - 31,5x45 cm, papel couche fosco 150g, 4 cores			80	R\$ 2,57	R\$ 205,60
	Folders - 30,5x21 cm, papel couche fosco 170g, 4 cores, duas dobras	AMX ARTES GRAFICAS LTDA	11.508.151/0001-71	3.000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
	Cadernos de resumos - capa colorida em papel couche 150g, 21x30,4 cm, 1 cor, papel sulfite			280	R\$ 4,92	R\$ 1.377,60
	Crachás - tamanho 10x15 cm, 4 cores, papel couche 230g, dois furos e cordão			250	R\$ 1,10	R\$ 275,00
616/14	Sacola de algodão cru, com detalhe em nylon e duas alças em cadaço, cor vermelha medindo 38x31	ACL Produtos Plásticos LTDA	74.009.531/0001-81	250	R\$ 6,67	R\$ 1.667,50
617/14	Conserto de Calorímetro	AAMED Comércio de Equipamentos Médicos LTDA	10.238.563/0001-76	1	R\$ 6.790,00	R\$ 6.790,00
618/14	Serviço de Transporte	Portovan Turismo e Eventos LTDA - ME	03.997.357/0001-84	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
619/14	Publicação de Artigo Científico	BioMed Central Limited		1	R\$ 5.059,84	R\$ 5.059,84
620/14	Recepção e Secretaria no Evento Endofeminina	Agênciasmais	14.097.377/0001-15	1	R\$ 7.930,00	R\$ 7.930,00
621/14	Alcool Absoluto 99,5%			10	R\$ 12,75	R\$ 127,50
	Xilol PA			5	R\$ 23,50	R\$ 117,50
	Goma de Damar, 500GR	LDB Rio Comercial Científica LTDA	14.472.183/0001-52	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
	Ácido Acético Glacial PA, 37%			1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
	Ácido Clorídrico PA			1	R\$ 13,50	R\$ 13,50
	Gaze Tipo Queijo, 13 fios, 91mm rolo			1	R\$ 51,00	R\$ 51,00
622/14	Divulgação do Evento Endofeminina	Associação de Obstetrícia e Ginecologia do Rio Grande do Sul	91.336.198/0001-34	1	R\$ 2.514,00	R\$ 2.514,00
623/14	Corante Hematoxilina de Harris 1000ml. Marca EasyPath			2	R\$ 110,80	R\$ 221,60
	Corante Hematoxilina Cristal 25 gramas. Marca EasyPath			1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
	Corante Eosina Amarelada 1000ml. Marca EasyPath			1	R\$ 48,20	R\$ 48,20
	Caixa de Navalha Descartável. Caixa com 500 unidades da Marca EasyPath	Ervegas Instrumental Cirúrgico LTDA	46.271.011/0001-07	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
	Caixa de Lâminulas de Vidro. Caixa com 100 da Marca EasyPath			5	R\$ 4,26	R\$ 21,30
	Caixa de Lâminas de Microscópio. Caixa com 50 unidades da Marca EasyPath			20	R\$ 3,22	R\$ 64,40
	Porta lâminas de plástico. Capacidade para 100 lâminas da Marca EasyPath			10	R\$ 10,31	R\$ 103,10
624/14	SVBR MASTER FAST 5x5ml	Biogen Biotecnologia e Química LTDA	05.009.232/0001-24	2	R\$ 6.098,00	R\$ 12.196,00
626/14	Imprint kit de qualificação de DNA metilado, código MDQ1-96RXN			2	R\$ 3.088,00	R\$ 6.176,00
	1,4-Ditio-DL-tritolo, código 43815-1G			1	R\$ 485,00	R\$ 485,00
	2-amino-2-metil-1,3-propanodiol, código A9754-25G			1	R\$ 114,00	R\$ 114,00
	Trizma base grau reagente, código T1503-100G			1	R\$ 121,00	R\$ 121,00
	Agarose ampla faixa, padrão 3:1, código A7431-25G	Sigma-Aldrich Brasil Ltda.	68.337.658/0001-27	1	R\$ 547,00	R\$ 547,00
	Lectina obtida de pisum sativum, código L0770-2mg			1	R\$ 536,00	R\$ 536,00
	Albumina bovina fração V em pó isenta de ácidos graxos, código A8806-5G			1	R\$ 326,00	R\$ 326,00
	Progesterona para cultura de celular, código P8783-1G			1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
	Marcador colorburst para eletroforese, código C1992-1VL			1	R\$ 664,00	R\$ 664,00
	Kit para detecção de proteína, código MDQ1-96RXN			1	R\$ 953,00	R\$ 953,00
627/14	TaqmanmicroRNA RT kit - código 4366596			1	R\$ 990,00	R\$ 990,00
	Taqman Preamp Master Mix - código 4391128			2	R\$ 2.881,00	R\$ 5.762,00
	Megaplex RT Human Pool Set - código 4444745			2	R\$ 3.489,00	R\$ 6.978,00
	Megaplex Preamp Human Pool Set - código 4444748			2	R\$ 2.688,00	R\$ 5.376,00
	Taqman Array Human MicroRNA A+B cards v3 - código 4444913	Biogen Biotecnologia e Química Ltda	05.009.232/0001-24	6	R\$ 6.751,00	R\$ 40.506,00
	Mirvana TM Mirna Isolation - código AM1560			2	R\$ 891,00	R\$ 1.782,00
	Quant-IT RNA assay kit - código Q32852			1	R\$ 292,00	R\$ 292,00
	Qubit2.0 Starter Kit - código Q32856			1	R\$ 283,00	R\$ 283,00
	Fluorímetro Qubit 2.0 - código Q32866			1	R\$ 6.896,00	R\$ 6.896,00
628/14	Manipulação de Capsulas Identicas entre Topiramato e Placebo sendo 480 potes de Topinamato	Spengler & Spengler LTDA-ME	02.854.213/0001-06	960	R\$ 6,35	R\$ 6.096,00
631/14	Befli para post-it tamanho 76mm x 76mm	Beller Comercio de Papeis LTDA (Casa do Papel)	05.563.868/0001-13	10	R\$ 5,01	R\$ 50,10
632/14	Toner HP 128A CE 320A (preto)			8	R\$ 239,90	R\$ 1.919,20
	Toner HP 128A CE321A (ciano)	Minuano Informatica LTDA	93.632.271/0001-40	5	R\$ 229,90	R\$ 1.149,50
	Toner HP 128A CE 322A (amarelo)			5	R\$ 229,90	R\$ 1.149,50
	Toner 128A CE 323A (margenta)			5	R\$ 229,90	R\$ 1.149,50
635/14	Serviço de Tradução de Artigo Médico - 250 laudas	Lesley Hanson de Moura	352.149.885-91	1	R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00
636/14	Novolink Polymer DS - 500 testes - CE IVD - (RE7150-CE)	Beckman Coulter do Brasil Com. E Imp. De Prod. De Lab. Ltda	42.160.812/0001-44	1	R\$ 2.320,93	R\$ 2.320,93
637/14	Serviço de hospedagem	Platamon Participações e Empreendimentos Ltda	91.046.284/0001-02	3	R\$ 235,00	R\$ 705,00
640/14	Aquisição de Ultrassom	Toshiha Medical do Brasil LTDA	46.563.938/0013-54	1	R\$ 56.000,00	R\$ 56.000,00
641/14	Serviço de Conserto e Manutenção de Mesa Ginecológica	Artur Pedro Junior - A PJ MED		1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
646/14	Tradução português / inglês de artigo científico - 1000 palavras	Scientific Linguagem LTDA EPP	02.451.560/0001-98	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
648/14	Material de de consumo para laboratório (Sigma)	Biosystems Comercial Importadora				
650/14	SSI 1 st strand QPCR supermix Invitrogen com 50 - cód 11752050			5	R\$ 2.879,00	R\$ 14.395,00
	RNase away Invitrogen com 250ml - código - 10328011	Biogen Biotecnologia e Química LTDA-EPP	05.009.232/0001-24	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
654/14	Aquisição de Criotubos - Tubos Criogênicos	ems Comercial Importadora e Exportadora de Equip. para Laboratório	82.296.062/0003-19	10	R\$ 149,63	R\$ 1.496,30
655/14	Aquisição de Caixas para Armazenamento de Amostras	ems Comercial Importadora e Exportadora de Equip. para Laboratório	82.296.062/0003-19	200	R\$ 5,11	R\$ 1.022,00
657/14	Cartão FTA elute com áreas de aplicação [100 uni] marca: Whatman Cód. W8120410			30	R\$ 1.128,00	R\$ 33.840,00
	Bolsa plastica ziplocpara estocar cartões 903 4x6 (100 uni) marca: Whatman Cód. 10548232			30	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00
	Protetor tipo bolsa Multi-Barrier Pouch Small 8x7cm (100 uni) marca: Whatman Cód. W8100036	GE Healthcare Life Sciences do Brasil LTDA	55.487.029/0001-31	30	R\$ 163,30	R\$ 4.899,00
	Pacote dessecante para absorção de umidade (1000 uni) marca: Whatman Cód. W8100003			2	R\$ 612,00	R\$ 1.224,00
667/15	Testosterona RIE Immunotech, código IM1119			2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
	Progesterona 100 testes, marca Immunotech, código IM 1188			2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
	Insulina - IRMA, marca Immunotech, código IM3210			8	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
	Estrona RIA, marca Immunotech, código DSL8700			8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
	Ultra-SENSITIVE Estradiol RIA, marca Immunotech, código DSL4800	Cecon Centro de Controle e Produção para Diagnosticos	46.273.637/0001-52	9	R\$ 1.650,00	R\$ 14.850,00
	DHEA, marca Immunotech, código DSL8900			2	R\$ 1.303,90	R\$ 2.607,80
669/15	Aquisição do Serviço de Impressão em Envelopes de Papel	Gráfica e Editora Gaucha LTDA	90.964.057/0001-01	2000	R\$ 0,36	R\$ 714,60
675/15	Contratação do Serviço para Realização de Exames	Fleury S.A	60.840.055/0001-31	481	R\$ 49,05	R\$ 23.593,05
676/15	Serviço de atualização, edição e manutenção do site Endofeminina	Dablecco Planejamento & Marketing LTDA	07.778.930/0001-10	1	R\$ 6.810,00	R\$ 6.810,00
678/15	Aquisição de Termociclador	Biogen Biotecnologia e Química LTDA	05.009.232/0001-24	1	R\$ 44.400,00	R\$ 44.400,00
681/15	Aquisição de Filtro de Água para Sistema de Purificação	Milissul Industria e Comercio Quim. e Biotéc. LTDA	94.319.548/0001-42	1	R\$ 2.030,92	R\$ 2.030,92
689/15	Taqman genotip SNP pré-desenhados - Applied Biosystems, 188ul código 4351379			5	R\$ 1.143,00	R\$ 5.715,00
	Taqman vnotip SNP pré-desenhados - Applied Biosystems, 188ul código 4351349	Biogen Biotecnologia e Química LTDA-EPP	05.009.232/0001-24	1	R\$ 1.173,00	R\$ 1.173,00
691/15	Serviço de Transporte para Material Biológico	TNT Express Brasil LTDA	73.475.303/0001-34	1	R\$ 303,00	R\$ 303,00

692/15	Aquisição de Passagem Aérea	Fellini Turismo e Viagens LTDA	93.612.109/0001-60	1	RS	6.532,08	RS	6.532,08
693/15	Cartaz edindo 31,5x45cm, em 4 cores, papel Couchê Fosco 150g	Grafic Gráfica e Serviços de Off Set LTDA	87.907.887/0001-84	5	RS	2,88	RS	144,17
	Folder Medindo 30,5x21cm, em 4 cores, papel Couchê Fosco 170g, 2 dobras			2500	RS	0,34	RS	851,00
	Caderno de Resumos - Capa colorida, 4 cores, em papel Couchê Fosco 150g medindo 29,6x21cm			250	RS	4,75	RS	1.187,82
	Crachá - Medindo 10x15cm, 4 cores, papel Couchê Fosco 210g, furado, ordão branco			250	RS	0,85	RS	213,00
694/15	Aquisição de Passagem Aérea para Victória Borba. Voo TAM 3583 Curitiba - Porto Alegre no dia 25/06	M.A Travel Soluções em Viagens	89.624.373/0001-47	1	RS	232,08	RS	232,08
Aquisição de Passagem Aérea para Cezar Boguszewski. Voo GOL 1125 Curitiba - Porto Alegre no dia 26/06	1			RS	232,08	RS	232,08	
Aquisição de Passagem Aérea para Margaret Boguszewski. Voo TAM J13847 Curitiba - Porto Alegre no dia 27/06	1			RS	234,08	RS	234,08	
699/15	Contratação do Serviço de Hospedagem para Convidados do Evento Endofeminina	Predial e Administradora Hotéis Plaza S.A	92.784.537/0001-08	25	RS	316,80	RS	7.920,00
702/15	Locação de sala para evento (auditório) nos dias 26 e 27/06 - SALÃO NOBRE	Predial e Administradora Hotéis Plaza S.A	92.784.537/0001-08	2	RS	2.552,00	RS	5.104,00
	Locação de sala para exposição de trabalho científicos no dia 26 - RESTAURANTE LE BON GOURMET			1	RS	1.930,00	RS	1.930,00
703/15	Serviço de Tradução para Evento Endofeminina 2015	Innovare Agencia de Viagens e Turismo LTDA	11.300.409/0001-40	4	RS	500,00	RS	2.000,00
705/15	Serviço de Locação de Equipamentos para Evento Endofeminina 2015	Locamultimidia LTDA - Visual Audio e Video	04.467.509/0001-08	1	RS	3.400,00	RS	3.400,00
706/15	Aquisição de Pastas de Algodão Cru	ACL Produtos Plasticos LTDA	74.009.531/0001-81	180	RS	7,10	RS	1.278,00
707/15	Serviço de Locação de Paineis para Exposição de Trabalhos	Exposul Locações - Eireli - EPP	00.893.781/0001-90	15	RS	120,00	RS	1.800,00
709/15	Totens de sinalização medindo 1mx2m uma face	Acontece Soluções em Eventos - Cristiano Avenna 76474755091	17.027.655/0001-56	4	RS	400,00	RS	1.600,00
	Banner de 1,80x1,20			3	RS	130,00	RS	390,00
	Fundo de palco em lona com impressão digital medindo 180x220 cada			2	RS	397,50	RS	795,00
	Púlpito personalizado			1	RS	200,00	RS	200,00
710/15	Serviço de Locação de Móveis	LOCARE - LOCADORA DE MATERIAS PARA EVENTOS LTDA	04.470.749/0001-53	1	RS	2.440,00	RS	2.440,00
711/15	Aquisição de Passagem Aérea	MA Travel Soluções em Viagens	89.624.373/0001-47	1	RS	1.200,89	RS	1.200,89
717/15	Serviço de Locação de Espaço Físico para Evento	Fund de Apoio ao Ensino Pesquisa e Assistencia HCFMRPUSP	57.722.118/0001-40	1	RS	4.900,00	RS	4.900,00
718/15	Serviço de Tradução Portuguesa para Ingles	Claudia Buchwitz	Não se aplica	7	RS	900,00	RS	6.300,00
720/15	Caixa organizadora tamanho grande (43x31x24)	Porto Materiais de Escritório LTDA	00.334.727/0001-05	10	RS	25,50	RS	255,00
	Caixa organizadora tamanho médio (37x28x21)			10	RS	20,50	RS	205,00
	Cola bastão 10g			6	RS	2,00	RS	12,00
	Etiqueta 25,4x66,7mm com 25 folhas			1	RS	8,90	RS	8,90
	Papel A4 120 gramas branco pacote com 50 folhas			10	RS	3,50	RS	35,00
	Papel A4 75 gramas branco pacote com 500 folhas			20	RS	12,40	RS	248,00
	Pasta plástica L transparente			50	RS	0,60	RS	30,00
	Saco plástico 4 furos pacote com 100 unidades			2	RS	17,00	RS	34,00
	Calculadora			2	RS	13,00	RS	26,00
	Tesoura 17cm inox			2	RS	5,00	RS	10,00
	Grampeador			2	RS	9,50	RS	19,00
723/15	Serviço de Designer Grafico para Evento Endofeminina	Isabel Kubaski	Não se aplica	1	RS	2.110,00	RS	2.110,00
739/15	Aquisição de material de consumo Life Technologies	Biogen Biotecnologia e Quimica LTDA-EPP	05.009.232/0001-24	1	RS	2.627,00	RS	2.627,00
741/15	Aquisição de software de densitometria	GE Healthcare Life Sciences do Brasil LTDA	00.029.372/0001-40	1	RS	9.678,60	RS	9.678,60
743/15	Tris - HCl (THIS hydrochloride) com 1kg	Labsynth Produtos para Laboratório LTDA	51.462.471/0001-52	1	RS	269,11	RS	269,11
	Ácido clorídrico 37% com 1 litro			1	RS	38,27	RS	38,27
	Cloreto de potássio com 500g			1	RS	42,86	RS	42,86
	Cloreto de magnésio com 500g			1	RS	38,61	RS	38,61
	Cloreto de sódio com 500g			1	RS	38,92	RS	38,92
	Etano absoluto 99,5% com 1 litro			1	RS	30,78	RS	30,78
	Hidróxido de sódio			1	RS	33,40	RS	33,40
747/15	Dodecil sulfato de sódio, marca sigma, código L3771 - 1kg	Sigma-Aldrich Brasil LTDA	68.337.658/0001-27	1	RS	1.483,00	RS	1.483,00
	Nondet P40 substituto, marca sigma, código 74385 - 1 litro			1	RS	625,00	RS	625,00
751/15	Pagamento de RPA para realização de exames de densitometria	Natala Fonseca Moraes Bertaco	Não se aplica	1	RS	617,98	RS	617,98
761/15	Estradiol via oral 1mg (Natifa) - medicamento em comprimidos - embalagem contendo 28 comprimidos de 1mg.	Dimed S/A - Distribuidora de Medicamentos	92.665.611/0322-90	65	RS	29,40	RS	1.911,00
	Progesterona natural micronizada de 200 mg (Utrogestan) - via oral e vaginal - embalagem com 14 cápsulas.			120	RS	32,84	RS	3.940,80
	17 beta estradiol em gel de 50g (Estreva), caixa com frasco de 50g + bomba dosadora.			60	RS	39,22	RS	2.353,20
764/15	Aquisição de 3 molulos de persianas	Valmir Barbosa Rodrigues - Sul Persianas	17.208.296/0001-33	3	RS	230,00	RS	690,00
769/15	Aquisição de kit de irisina	Gustavo Zorzeron Rodrigues ME	21.554.428/0001-56	2	RS	5.840,00	RS	11.680,00
778/16	Aquisição do serviço de tradução de Português para Ingles	Claudia Buchwitz	Não se aplica	1	RS	8.050,00	RS	8.050,00
787/16	Serviço de atualização, edição e manutenção do site Endofeminina	Dableo Comunicação	19.820.450/0001-59	1	RS	7.850,00	RS	7.850,00
795/16	Publicação de Artigo Científico no periodico Woman Midlife Health	Biomed Central Limited	Não se aplica	1	RS	5.901,90	RS	5.901,90
796/16	Publicação de Artigo Científico no periodico BMC Endocrine	Biomed Central Limited	Não se aplica	1	RS	5.901,90	RS	5.901,90
798/16	Microcomputadores ALL in One	Zoom Tecnologia	06.057.781/0001-65	9	RS	4.250,00	RS	38.250,00



